
Zarządzenie Nr 25/2019 

Wójta Gminy Lubiszyn 

z dnia 05 marca 2019 roku 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na 

nieruchomościach będących własnością Gminy Lubiszyn. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 994, 1000 ze zm.) oraz uchwały Nr VIII/36/2011 Rady Gminy 

Lubiszyn z dnia 3 czerwca 2011r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami 

stanowiącymi własność Gminy Lubiszyn (Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 80,poz. 1542),  

zarządza się, co następuje: 

§1. 

Wyrażam zgodę na obciążenie nieruchomości: 

nr 3, 94, 130, 166, 168, 174, 182, 187, 193 – obręb Staw, nr 42 – obręb Kozin, będące 

własnością Gminy Lubiszyn, odpłatną służebnością przesyłu na rzecz Polskich Sieci 

Elektroenergetycznych Spółka Akcyjna z siedzibą Konstancin-Jeziorna na potrzeby budowy  

i utrzymywania dwutorowej linii elektroenergetycznej 400 kV relacji Krajnik-Baczyna. 

§2. 

Wykonanie zarządzenia powierzam Referatowi Infrastruktury Technicznej.  

§3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 

 

 

 

Sporządziła: K. Fraszczyńska 

 



UZASADNIENIE DO ZARZĄDZENIA Nr 25/2019 

Zgodnie z art. 305 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (DZ. U. z 2018 r. poz. 

1025 z zm.) nieruchomość można obciążyć na rzecz przedsiębiorcy, który zamierza 

wybudować lub którego własność stanowią urządzenia, o których mowa w art. 49 § 1 

(urządzenia do doprowadzania lub odprowadzania płynów, pary, gazu, energii elektrycznej 

oraz inne urządzenia podobne, które nie należą do części składowych nieruchomości i wchodzą 

w skład przedsiębiorstwa) i prawem polegającym na tym, że przedsiębiorca może korzystać w 

oznaczonym zakresie z nieruchomości obciążonej, zgodnie z przeznaczeniem tych urządzeń 

(służebność przesyłu). 

Z wnioskiem o ustanowienie służebności przesyłu wystąpiły Polskie Sieci Elektroenergetyczne 

SA. Konstancin-Jeziorna dla budowanej linii 400 kV Krajnik-Baczyna i przebudowywanie 

istniejących fragmentów infrastruktury kolidującej z w/w inwestycją. 

Wyżej wymieniona inwestycja ma na celu zwiększenie niezawodności systemu 

elektroenergetycznego oraz poprawę bezpieczeństwa dostaw energii odbiorcom 

zlokalizowanym na terenie województwa lubuskiego i zachodniopomorskiego, w tym również 

naszej gminy. Ponadto ustanowienie służebności przesyłu pozwoli na uniknięcie w przyszłości 

sporów prawnych dotyczących statusu prawnego urządzeń występujących na gruntach 

komunalnych. 

 

       


